MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

COORDENAÇÃO DO ENSINO MÉDIO - CEM

Av. Minas Gerais, nº 5189 – Ouro Verde – Governador Valadares – Minas Gerais – CEP: 35.057-760
 (33) 3717-0105 – coordenação.medio.gv@ifmg.edu.br

RESOLUÇÃO N.º 02 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2012

Altera a matriz curricular dos cursos técnicos em

Meio Ambiente e Segurança do Trabalho,

modalidade integrado do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

– IFMG/Campus Governador Valadares.

O PRESIDENTE DOS COLEGIADOS DOS CURSOS TÉCNICOS

INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE MINAS

GERAIS – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Matriz Curricular dos cursos técnicos em Meio Ambiente e

Segurança do Trabalho, modalidade integrado do Instituto Federal Minas Gerais – Campus

Governador Valadares.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor no ano letivo de 2013, e os alunos das

turmas em andamento estarão sujeitos a essas adaptações, conforme o art. 11 do Regimento

de Ensino do Instituto Federal Minas Gerais.

Professor Lenício Dutra Marinho Júnior

Presidente dos Colegiados dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio

do Instituto Federal Minas Gerais – Campus Governador Valadares